
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0000738 /PT del 22/10/2020 Allegati n. Pagina 1 

Responsabile procedimento: Ivana Casciano                       AT2020073800000 

Autore: Casciano Guglielmina - Servizio Imprese e Ambiente - Verde Pubblico - 02 91004.356 - ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__6__ cl.__9__ fascicolo___13__ anno__2020__) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Imprese e Ambiente - Verde Pubblico / Tel. 02 91004.356 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO-PROFESSIONALE PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED IL CLIMA 
"PAESC" ALLA I.Q.S. INGEGNERIA QUALITÀ E SERVIZI S.r.l.  di BUSSERO (MI) –  
SMART CIG ZC52D87D27 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che con deliberazione n. 40 del 26/09/2019 del Consiglio Comunale avente ad 
oggetto: ADESIONE AL NUOVO PATTO DEI SINDACI PER IL CLIMA E L’ENERGIA – 
COVENANT OF MAYORS FOR CLIMATE AND ENERGY, l’Amministrazione Comunale si è 
impegnata a dotarsi dell’Inventario di Base delle Emissioni (IBE) presenti nel territorio, della 
connessa Valutazione di Rischi e Vulnerabilità al cambiamento climatico e a redigere il Piano 
d’Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) ed alla sua adozione entro due anni 
dall’adesione formale al Patto; 

Richiamata la determinazione n° 498/PT del 16/07/2020 avente ad oggetto: ”Approvazione 
avviso manifestazione di interesse e contestuale determina a contrattare per l’affidamento del 
servizio tecnico-professionale  per la redazione del Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile ed il 
Clima "PAESC" e alla sua adozione –  Smart Cig ZC52D87D27 “ con la quale  è stato 
approvato lo schema di avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata, per un totale complessivo di €. 15.000,00, ed 
autorizzata la contrattazione con procedura negoziata avvalendosi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a), del D.Lgs. 50 del 2016, previa manifestazione d’interesse, in modalità telematica sulla 
piattaforma Sintel di Aria della Regione Lombardia;  

Dato atto: 
- che è stato reso pubblico sulla piattaforma di Sintel e sul Sito istituzionale dell’Ente l’avviso di 

manifestazione di interesse di cui al prot. n.36966.del 16/07/2020 nel quale sono state 
specificate le condizioni essenziali per la partecipazione degli operatori economici qualificati 
potenzialmente interessati ad essere invitati alla successiva procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori;  

- che nei termini dell’avviso sono pervenute tramite l’applicativo della piattaforma Sintel (id n° 
126829971) n. 2 candidature alla manifestazioni di interesse; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2
   

Determinazione n.    0000738 /PT del 22/10/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Imprese e Ambiente - Verde Pubblico / Tel. 02 91004.356 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- dello svolgimento della procedura avviata telematicamente in data venerdì 28 agosto 2020 ai 
sensi dell’art 36, comma 2, lett. a), del citato D.lgs. n. 50/2016 tramite la piattaforma e-
procurament Sintel della Regione Lombardia, in base al criterio di aggiudicazione del minor 
prezzo, conclusa in data 09/09/2020 con la formazione di una graduatoria composta da n°2 
offerte valide, da cui risulta prima nella graduatoria l’offerta presentata dall’operatore 
economico I.Q.S. Ingegneria Qualità e Servizi S.r.l. con sede legale a Bussero (MI) – Via 
Sandro Pertini n. 39 – C.F./P.I. n11823110157 e 2^ classificato TerrAria S.r.l. con sede in 
Milano (MI) in Via Melchiorre Gioia n. 132 C.F./P.I 00744290149; 

Ritenuto di approvare il verbale di gara, agli atti, tenuto conto del report di SINTEL 
contraddistinto al n° ID 128249795 con cui il RUP ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto a 
favore della I.Q.S. Ingegneria Qualità e Servizi S.r.l. 1^ classificata; 

Preso atto che il RUP, Dott.ssa Casciano Ivana ha avviato la verifica del possesso dei requisiti, 
richiedendo la specifica documentazione in relazione all’autocertificazione presentata 
dall’aggiudicataria in sede di gara, necessaria per riscontrare l’efficacia dell’aggiudicazione resa 
dal Report di procedura n° 128249795 della piattaforma SINTEL;  

Dato atto dell’avvio della verifica effettuata in capo all’ Operatore I.Q.S. Ingegneria Qualità e 
Servizi S.r.l. primo in graduatoria, secondo le risultanze con esito positivo conservate agli atti, di 
seguito specificate: 

• la visura presso il casellario informatico Anac; 
• la visura CCIAA presso il servizio on-line “Telemaco-infocamere”;  
• la regolarità contributiva acquisita tramite il servizio Inarcassa;  

Inoltre sono in itinere la verifica della regolarità fiscale, la certificazione delle sanzioni 
amministrative e del casellario giudiziale a nome dei legali rappresentanti e/o direttori tecnici; 

Ritenuto di affidare il servizio tecnico- professionale in oggetto, all’operatore economico I.Q.S. 
Ingegneria Qualità e Servizi S.r.l. per l’importo di €. 7.766,00 al netto del ribasso offerto del 
34,31 %, oltre 4% Cassa professionale di € 310,64 e IVA al 22% di €. 1.776,86, per un totale 
complessivo di €. 9.853,50, evidenziando che, ove dovessero risultare delle irregolarità, si 
procederà ai sensi di legge; 

Richiamato l’impegno economico di cui alla determinazione n.498/PT/ del  16/07/2020  e 
ritenuto di aggiornare lo stesso applicando le economie del ribasso offerto di complessivi € 
5.146,50; 

Vista l’insussistenza di conflitto, neppure potenziale, di interesse ex artt. 6 bis della Legge n° 
241/1990, come introdotto dalla Legge n° 190/2012, del soggetto Responsabile Unico del 
Procedimento e del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paderno Dugnano 
in riferimento ai contenuti ed alla redazione del presente atto; 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 71 del 10/12/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
DUP ed il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

- la deliberazione n. 20 del 30/01/2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il "PEG 
- PARTE FINANZIARIA" per il triennio 2020/2022; 

- la deliberazione n. 73 del 28/05/2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato la 
variazione al bilancio di previsione 2020-2022 e l’aggiornamento Documento Unico di 
Programmazione;  

Visti: 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3
   

Determinazione n.    0000738 /PT del 22/10/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Imprese e Ambiente - Verde Pubblico / Tel. 02 91004.356 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- l'articolo 107 del  D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL, che 
assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 
delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 

- l’articolo 30 del D.Lgs. 50/2016, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 
concessioni sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

- l’articolo 35 del D.Lgs. 50/2016 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del 
valore stimato degli appalti; 

- l’art. 32 comma 2  e art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016; . 

- l’articolo 80 D.Lgs. 50/2016 sui motivi di esclusione; 

- l’articolo 29 D.Lgs. 50/2016 sui principi in materia di trasparenza; 

- l’art. 45  e 46 del D.Lgs. 50/2016 sui requisiti degli operatori economici ammessi a 
partecipare alla procedura di gara; 

Fatto rilevare che per il servizio in argomento questo ente può procedere autonomamente ai 
sensi della normativa di seguito indicata e precisamente: 

- l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
€.40.000,00;  

Dato atto che come previsto dall’art. 1 comma 13 del D.L. 6/7/12 n. 95 l’ente si riserva il diritto di 
recedere dal contratto qualora i parametri delle Convenzioni stipulate successivamente da 
Consip o dalla Agenzia Regionale Centrale Acquisti siano migliorativi rispetto a quelli del 
contratto stipulato; 

Evidenziato che l’oggetto della presente è soggetto al rispetto della Legge del 13 agosto 2010, 
n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia e che il soggetto aggiudicatario ha rilasciato apposita dichiarazione 
conservata agli atti dell’ufficio e acquisita nella documentazione di offerta con la quale si è 
assunta la responsabilità del rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche nonché ad impegnarsi a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante al verificarsi di variazioni; 

Atteso che l’Operatore ha sottoscritto apposita dichiarazione sostitutiva agli atti dell’ufficio sul 
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 81/08 non è dovuta la redazione del DUVRI; 

Rilevato che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai 
sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016; 

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di affidare per le motivazioni espresse in premessa, a I.Q.S. Ingegneria Qualità e Servizi 
S.r.l. con sede legale a Bussero (MI) – Via Sandro Pertini n. 39 – C.F./P.I. 11823110157 il 
servizio professionale per la redazione del Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile ed il 
Clima "PAESC" per una spesa pari ad €. 7.766,00 al netto del ribasso offerto del 34,31 %, 
oltre 4% Cassa professionale di € 310,64 e IVA al 22% di €. 1.776,86 per un importo 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4
   

Determinazione n.    0000738 /PT del 22/10/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Imprese e Ambiente - Verde Pubblico / Tel. 02 91004.356 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

complessivo pari a €. 9.853,50 alle condizioni previste nel disciplinare d’incarico approvato 
con determinazione n. 498/PT del 16/07/2020, della durata di anni due, con le indicazioni di 
svolgimento delle fasi come individuate nel disciplinare d’incarico sottoscritto dall’Operatore 
economico; 

2. Di evidenziare che il servizio oggetto della presente determinazione è soggetto al rispetto 
della Legge 13/8/2010, n. 236, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia” e che il soggetto aggiudicatario, ha dichiarato 
di assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13/8/2010, n. 136 e s.m.i. nonché ad impegnarsi a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante al verificarsi di variazioni;  

3. Di dare atto che il suddetto servizio professionale non è presente all’interno delle 
convenzioni di CONSIP SpA e di ARCA Lombardia e che tale prestazione rientra nelle 
previsioni dell’art. 24 e successivi del D.Lgs. n° 50 del 2016 e smi, secondo le previsioni del 
D.Lgs. n° 50/2016; 

4. Di precisare che la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 c. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016; 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.Lgs. n. 81/08 non è altresì dovuta la 
redazione del DUVRI; 

6. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 il responsabile del procedimento è la 
dottoressa Casciano Ivana e che dal sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici è stato rilasciato il seguente codice SMART-CIG ZC52D87D27; 

7. Di dare atto, che si provvederà alla liquidazione, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, successivamente al regolare servizio richiesto e all’esito positivo 
dell’espletamento dei controlli di Legge; 

8. Di rideterminare l’impegno di spesa assunto con determinazione 498/PT del 16/07/2020 in 
seguito al ribasso offerto a favore di a I.Q.S. Ingegneria Qualità e Servizi S.r.l.– C.F./P.I. 
11823110157, come riportato nella tabella seguente, registrando, pertanto le economie pari 
a € 5.146,50:   

importo 
(IVA compresa) 

bilancio titolo 
mission

e 
programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro  1.970,70 
Smart CIG 

ZC52D87D27 

2020 1 9 8 U.1.03.02.11.999 
9635/0/2020 

(Imp. n° 00519) 

Euro  7.882,80  
Smart CIG 

ZC52D87D27 
2021 1 9 8 U.1.03.02.11.999 9635/0/2021 

9. Dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e 
verrà a scadenza nell’esercizio 2020 per € 1970,70 e per l’anno 2021 per € 7.882,80; 

10. Di riservarsi di verificare l’autodichiarazione rilasciata dall’Operatore I.Q.S. Ingegneria 
Qualità e Servizi S.r.l. per il rispetto della norma cosiddetta “pantouflage”, ai sensi dell'art. 53 
comma 16- ter del D. Lgs.165 del 30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza 
riscontrata costituisce causa di nullità dl contratto; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5
   

Determinazione n.    0000738 /PT del 22/10/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Servizio Imprese e Ambiente - Verde Pubblico / Tel. 02 91004.356 / e-mail: ecologia@comune.paderno-dugnano.mi.it 

11. Di evidenziare che le informazioni contenute nel presente atto sono soggette agli obblighi di 
comunicazione e pubblicazione di cui all’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012 e all’art. 29 
del D.Lgs. 50/2016; 

12. Di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

13. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report ID 128249795n. Prot. n°47236/2020 

PADERNO DUGNANO, 22/10/2020 

Il direttore  

Paola Ferri 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6

Determinazione n. 738 /PT del 22/10/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 27/10/2020

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7

Determinazione n. 738 /PT del 22/10/2020

Reg. pubbl. n. 1564

IL SEGRETARIO GENERALE

Addì, 29/10/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29/10/2020

F.TO BONANATA FRANCESCHINA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



1

Report della Procedura SERVIZIO
TECNICO PROFESSIONALE

PER LA REDAZIONE DEL PIANO
D'AZIONE PER L'ENERGIA
SOSTENIBILE ED IL CLIMA

"PAESC" n. 128249795 effettuata
da Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 128249795

Nome Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA REDA-
ZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTE-
NIBILE ED IL CLIMA "PAESC"

Codice CIG ZC52D87D27

Num. Protocollo 1823861

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79421000-1 - Servizi di gestione di progetti, esclusi i progetti
di costruzione

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.02.01 - PIANIFICAZIONE URBANISTICA GENE-
RALE.

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0047236/2020 del 11/09/2020 Tit.6 Clas.9 Fasc.13 Anno 2020

Allegato 1



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Ivana Casciano

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 11.822,20000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 28 agosto 2020 12.10.13 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 7 settembre 2020 9.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Requisiti
amministra-
tivi

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione am-
ministrativa
richiesta nei
dcoumenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno esse-
re allegati in
un'unica car-
talla .zip o
equivalente e
firmati digi-
talmente, se

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

non diversa-
mento sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra. La cartel-
la .zip non
dovrà essere
firmata digi-
talmente.

BUSTA
ECONOMI-
CA

Allegare il
modello of-
ferta econo-
mica atte-
nendosi alla
modalità il-
lustrate nel-
la documen-
tazione di ga-
ra

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale I.Q.S. INGEGNERIA QUALITA' E SERVIZI S.R.L- .

Login user_30403

Indirizzo e-mail iqs@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 11823110157

Indirizzo VIA SANDRO PERTINI N. 39, 20060 BUSSERO (Italia)

Numero telefono 0295334022

Ragione sociale TerrAria S.r.l.

Login user_34114

Indirizzo e-mail amministrazione@pec.terraria.it

P. IVA / Cod. Istat 00744290149

Indirizzo Via Melchiorre Gioia, 132, 20125 MILANO (Italia)

Numero telefono 0287085650



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1599461967503

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore TerrAria S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 7 settembre 2020 8.59.27 CEST

Sconto 15,50000 %

Punteggio economico 45,18

Punteggio totale 45,18

Id Offerta 1599214633202

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore I.Q.S. INGEGNERIA QUALITA' E SERVIZI S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 4 settembre 2020 12.17.13 CEST

Sconto 34,31000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Casciano Ivana

Login user_101546

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Num. telefono 0291004356

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome I.Q.S. INGEGNERIA QUALITA' E SERVIZI S.R.L.

Login user_30403

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) I.Q.S. INGEGNERIA QUALITA' E SERVIZI S.R.L.
(11823110157)

Indirizzo email iqs@legalmail.it

Num. telefono 0295334022

Commento all’aggiudicazione .

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 9 settembre 2020
11.42.01 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato SERVIZIO TECNI-
CO PROFESSIONALE PER
LA REDAZIONE DEL PIANO
D'AZIONE PER L'ENERGIA
SOSTENIBILE ED IL CLIMA
"PAESC" (ID 128249795) è sta-
ta completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

mercoledì 9 settembre 2020
11.38.11 CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1599461967503)
della Procedura SERVIZIO
TECNICO PROFESSIONALE
PER LA REDAZIONE DEL
PIANO D'AZIONE PER L'E-
NERGIA SOSTENIBILE ED
IL CLIMA "PAESC" (ID
128249795), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

mercoledì 9 settembre 2020
11.38.11 CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1599214633202)
della Procedura SERVIZIO
TECNICO PROFESSIONALE
PER LA REDAZIONE DEL
PIANO D'AZIONE PER L'E-
NERGIA SOSTENIBILE ED
IL CLIMA "PAESC" (ID
128249795), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

Apertura buste economiche



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

6

Data Oggetto Testo

mercoledì 9 settembre 2020
11.28.27 CEST

La apertura delle buste econo-
miche della procedura SERVI-
ZIO TECNICO PROFESSIO-
NALE PER LA REDAZIO-
NE DEL PIANO D'AZIONE
PER L'ENERGIA SOSTENIBI-
LE ED IL CLIMA "PAESC" (ID
128249795) è iniziata.

mercoledì 9 settembre 2020
11.28.22 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1599461967503) della Procedu-
ra SERVIZIO TECNICO PRO-
FESSIONALE PER LA REDA-
ZIONE DEL PIANO D'AZIO-
NE PER L'ENERGIA SOSTE-
NIBILE ED IL CLIMA "PAE-
SC" (ID 128249795) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

mercoledì 9 settembre 2020
11.28.22 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1599214633202) della Procedu-
ra SERVIZIO TECNICO PRO-
FESSIONALE PER LA REDA-
ZIONE DEL PIANO D'AZIO-
NE PER L'ENERGIA SOSTE-
NIBILE ED IL CLIMA "PAE-
SC" (ID 128249795) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

lunedì 7 settembre 2020
12.57.56 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_30403 sulla
Procedura con ID 128249795 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 7 settembre 2020
12.57.56 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_34114 sulla
Procedura con ID 128249795 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 7 settembre 2020 9.00.04
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura SERVIZIO TEC-
NICO PROFESSIONALE PER
LA REDAZIONE DEL PIANO
D'AZIONE PER L'ENERGIA
SOSTENIBILE ED IL CLIMA
"PAESC" (ID 128249795).

lunedì 7 settembre 2020 8.59.27
CEST

Invio Offerta L`offerente TerrAria S.r.l. ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato SERVIZIO TEC-
NICO PROFESSIONALE PER
LA REDAZIONE DEL PIANO
D'AZIONE PER L'ENERGIA
SOSTENIBILE ED IL CLIMA
"PAESC" (ID 128249795).



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

7

Data Oggetto Testo

venerdì 4 settembre 2020
12.17.13 CEST

Invio Offerta L`offerente I.Q.S. INGEGNE-
RIA QUALITA' E SERVIZI
S.R.L. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato SERVI-
ZIO TECNICO PROFESSIO-
NALE PER LA REDAZIO-
NE DEL PIANO D'AZIONE
PER L'ENERGIA SOSTENIBI-
LE ED IL CLIMA "PAESC" (ID
128249795).

venerdì 28 agosto 2020 12.10.31
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato SERVIZIO TEC-
NICO PROFESSIONALE PER
LA REDAZIONE DEL PIANO
D'AZIONE PER L'ENERGIA
SOSTENIBILE ED IL CLIMA
"PAESC" (ID 128249795).

venerdì 28 agosto 2020 12.10.14
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SERVI-
ZIO TECNICO PROFESSIO-
NALE PER LA REDAZIO-
NE DEL PIANO D'AZIONE
PER L'ENERGIA SOSTENIBI-
LE ED IL CLIMA "PAESC" (ID
128249795). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 128298273

Data di invio lunedì 31 agosto 2020 14.46.29 CEST

Mittente I.Q.S. INGEGNERIA QUALITA' E SERVIZI S.R.L. (I.Q.S.
INGEGNERIA QUALITA' E SERVIZI S.R.L.)

Destinatari Moroni Matteo (Moroni Matteo), non ricevuto; Casciano Iva-
na (Casciano Ivana), non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta di chiarimento

Testo del Messaggio Buongiorno, è possibile sapere quanti sono gli edifici del Co-
mune e se avete già una stima di quanti edifici saranno sotto-
posti o sono già stati oggetto ad efficientamento?

Id Messaggio 128682797



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

8

Data di invio martedì 8 settembre 2020 18.48.08 CEST

Mittente I.Q.S. INGEGNERIA QUALITA' E SERVIZI S.R.L. (I.Q.S.
INGEGNERIA QUALITA' E SERVIZI S.R.L.)

Destinatari Moroni Matteo (Moroni Matteo), non ricevuto; Casciano Iva-
na (Casciano Ivana), ricevuto in data mercoledì 9 settembre
2020 11.27.59 CEST

Oggetto del Messaggio RE: Comunicazione

Testo del Messaggio BUonasera, a seguito della Vostra Comunicazione del
07/09/2020, si comunica che il numero massimo di edi-
fici per cui predisporre la documentazione per la richie-
sta dei titoli di efficienza energetica è di 5 (cinque) edifici
--------------------------------- Testo del messaggio originale: A
seguito dell’apertura della documentazione amministrativa si
rileva che la stessa risulta carente del dato riferito alla: • pre-
disposizione di titoli di efficienza energetica, per tutti gli edi-
fici pubblici del Comune di Paderno Dugnano per i quali sono
stati effettuati progetti di efficientamento da parte dell’Ente,
fino ad un max ………di n……..edifici efficientati di cui al
titolo "Predisposizione delle analisi di settore" presente a pag.
4 del disciplinare d’incarico. A tal proposito, dalle informa-
zioni pervenute dagli uffici preposti, si comunica che gli edi-
fici comunali gestiti dall’appalto calore sono n° 44. Gli edifici
dotati di Attestazione di prestazione Energetica sono n° 2. La
documentazione richiesta dovrà pervenire entro le ore 10.00
di mercoledì 09/09/2020.

Allegato dichiarazione aggiuntiva.pdf.p7m

Dimensioni: 199 KB

Firmatari: FABIO GIANOLA

Hash(MD5-Base64): NAyfJQGN64pgSrVZZQgPeg==

Hash(SHA-1-Hex):
a4799bf38098aaab17c6cde77f2813760357e2bf

Hash(SHA-256-Hex): a6a61decd4a98a98c8c4d15f53fa623-
7c613ff9a54cdb6f2d72b69da8b13c431

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 128626488

Data di invio lunedì 7 settembre 2020 17.07.20 CEST

Mittente Comune di Paderno Dugnano (Casciano Ivana)



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

9

Destinatari TerrAria S.r.l. (TerrAria S.r.l.), ricevuto in data martedì 8 set-
tembre 2020 10.18.43 CEST; I.Q.S. INGEGNERIA QUALI-
TA' E SERVIZI S.R.L. (I.Q.S. INGEGNERIA QUALITA' E
SERVIZI S.R.L.), ricevuto in data martedì 8 settembre 2020
18.46.26 CEST

Oggetto del Messaggio Comunicazione

Testo del Messaggio A seguito dell’apertura della documentazione amministrativa
si rileva che la stessa risulta carente del dato riferito alla: • pre-
disposizione di titoli di efficienza energetica, per tutti gli edi-
fici pubblici del Comune di Paderno Dugnano per i quali sono
stati effettuati progetti di efficientamento da parte dell’Ente,
fino ad un max ………di n……..edifici efficientati di cui al
titolo "Predisposizione delle analisi di settore" presente a pag.
4 del disciplinare d’incarico. A tal proposito, dalle informa-
zioni pervenute dagli uffici preposti, si comunica che gli edi-
fici comunali gestiti dall’appalto calore sono n° 44. Gli edifici
dotati di Attestazione di prestazione Energetica sono n° 2. La
documentazione richiesta dovrà pervenire entro le ore 10.00
di mercoledì 09/09/2020.

Id Messaggio 128651808

Data di invio martedì 8 settembre 2020 10.20.57 CEST

Mittente TerrAria S.r.l. (TerrAria S.r.l.)

Destinatari Moroni Matteo (Moroni Matteo), non ricevuto; Casciano Iva-
na (Casciano Ivana), ricevuto in data mercoledì 9 settembre
2020 11.26.23 CEST

Oggetto del Messaggio RE: Comunicazione

Testo del Messaggio -Si allega il documento richiesto correttamente compilato.
Cordiali saluti, -------------------------------- Testo del messag-
gio originale: A seguito dell’apertura della documentazione
amministrativa si rileva che la stessa risulta carente del dato
riferito alla: • predisposizione di titoli di efficienza energetica,
per tutti gli edifici pubblici del Comune di Paderno Dugnano
per i quali sono stati effettuati progetti di efficientamento da
parte dell’Ente, fino ad un max ………di n……..edifici effi-
cientati di cui al titolo "Predisposizione delle analisi di settore"
presente a pag. 4 del disciplinare d’incarico. A tal proposito,
dalle informazioni pervenute dagli uffici preposti, si comuni-
ca che gli edifici comunali gestiti dall’appalto calore sono n°
44. Gli edifici dotati di Attestazione di prestazione Energetica
sono n° 2. La documentazione richiesta dovrà pervenire entro
le ore 10.00 di mercoledì 09/09/2020.

Allegato All. B_ Bozza disciplinare PAESC.pdf.p7m

Dimensioni: 90 KB

Firmatari: MAFFEIS GIUSEPPE



Report della Procedura SERVIZIO TECNICO PROFESSIONALE PER LA RE-
DAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED

IL CLIMA "PAESC" n. 128249795 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

10

Hash(MD5-Base64): nCg/GLfZ4ggvP71tpBLNPw==

Hash(SHA-1-Hex):
2f4f2771f90fac06d78093e860941373bbe2b1c5

Hash(SHA-256-Hex): 35c31257955044caee871ff11f86e60-
9b269746362843fea8608c8213b644383

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato


